MENSIS.*

Osbertus Wentwood et Tilemouth, Ella vero Billinghamy

YclifFe et clifFe, Crecam quoque Sancti Cuthberti ecclesiae

abripuerunt, et occubuerunt, anno 867. Fol. 17.

Hoc tempore Eardulphus et Eadredus Abbas ibidem toUunt

Gorpus Cuthberti cum reliquiis, evadunt cum illis. Ib,fol. 19, b,

Tota terra inter Wear et Tinam donatur Sancto Cuthberto
per Cuthredum, propter miraculum ejus in se revelando, ad
subsidia iDorum qui ei serviebant et servituri essent ; et Aelfre-

dus Rex Australium Anglorum totam terram inter Tinam ct

Tesam, in augmentum Episcopatus Sancti Cuthberti junxit in

donacione cum Cutiiredo. Fol. 20 a, anno Domini 883, et

Fol. 26 a.

Sedes Episcopalis prius Lindisfarnensis in Conchestre re-

stauratur, ibique fuit Eardulphus. Ibidem.

Cutheardtis Episcopus Conchestriae 2"^ xv annis. Fol. 22. b,

et redemit Seggfield, et emit Bedlington cum suis pertinenciis.

Et Giileredus Abbas Heffereshm. dedit dimidiam partem villae

quae vocatur Yoden Australis sancto Cuthberto. Eodem tem-
pore Willington datur Sancto Cuthberto per Bernardum pres-

byterum. Et Cutheardus Episcopus praestitit Alfrido Esington

cum multis aliis, reservando plenum servitium.

* An account of the Book from which these Collectanea are extracted will be
found m Uie Preface.
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Tilleredus tertius Episcopus Conchestrensis annis 13. FoL
23.

Wigredus 4"^ Episcopus Conchestr. annis 17. FoL 23. Sig-

num ibideni quod Scotia subdita debet esse Regi Anglite.

Ethelstanus Rex reddidit Sancto Cuthberto Weremouth
Australem cum suis appendiciis, id est, \^'estun, Ufflrtun,

Silcesworth, duas Reefhoppas, Birden, Seham, Seaton, Dalton,

Dalden, Hesiidene. FoL 24. Hujus tempore Rex Scotorum
fidelitatem juravit Athelstano.

Utredus 5*^"^ Episco[)us Conchestr. annis 3. FoL 25. b.

Sexlielmus 6"^"^ Episcopus Conchestr. FoL 25. 6 mensibus,

et expulsus per sompnia.

Aldredus 7"^ Episcopus Conchestr. annis 12. FoL 25.

Elfligus 8"® Episcopus Conchestr. annis 22. FoL 25 b.

Comes Toftus \_sic'] dedit Sancto Cuthberto terras in Merstun
X carucatas terrae et dimidium, etejusdem villae ecclesiam Sancti

Germani ; et in Thortuna duas carucatas. Et in Theoftuna
decem bovatas terrae. Et in lleadchve dimidium carucatoe.

Et in Cysburham unam carucatam terrae. FoL 26.

Clericos cum uxoribus reduxerunt. FoL 28.

Sanctus Edwardus rex, fihus Edgari, insidiis novercae suae

occiditur, et ob hoc ut sanctus veneratur.

Aldunus ultimus Episcopus Conchestriae 5 annis. Et primus

Dunelmensis. 24. FoL 28.

Hic Aldunus, caelesti praemonitus oraculo, tulit corpus sancti

Cuthberti in Rypon ; et prope Dunehnum, in loco qui Warden-
law dicitur, cum advenisset, vehicubim quo sacri corporis theca

ferebatur ulterius promovere non potuerunt; et post jejunia et

preces per triduum, revelatum est cuidam rehgioso, nomine
Eadmaro, ut in Dunelmum ilhid transferre, ibidemque requies-

centh sedem debuissent praeparare. Qua revelacione facta,

pauci locuhjm levaverunt, quod tota prius multitudo minime
movere poterat, et ad Dunelmum deferunt, et faciunt ecclesio-

Lam de virgis, et ibidem illud ad tempus locarunt ; qui locus

non erat inhabitatus vel edificatus ; sed densissima undique silva

totum occupavit.

Darhngton datur Sancto Cuthberto. Fol, 29 b. Et terras in

CuneschiFe, Cocerton, Halghton, Normanby, Cetun, Lumlea,
et Bridbrig, Mordon, Socceburgh et Griseby.

Edmundus 2"^ Episcopus Dunelmensis annis 23. FoL 30,

Knutus dedit sancto Cuthberto Staindrop cum appendiciis

id est, Cnopatun, Scotton, Raby, Wacerfeiid, Efemonda, [sic\

AlchfFe, Luteringtun, Elledun, Ingletun, Tattelea.

De capillo Sancti Cuthberti. FoL 3L
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Eadrediis 3"^ Episcopus Dunelm. x menslbus. Fol. 33. Flic

emit Episcopatum, et divina ultio super eum.
Egelricus 4"^ Episcopus Dunelm. annis 15. FoL 33 b,

Egelvvinus 5"^ Episcopus Dunelm. annis 15. FoL 34 b,

Hujus tempore fuit sanctus Edwardus le Confessor, cui successit

Heroklns, qui regnavit novem menses, et tunc expulsus fuit per

Willielmum Conquestorem. FoL 36.

Willielmus coronabatur 1066. Juravit quod ecclesiam de-

fenderet, populum suum juste regeret, ac leges rectas statueret.

Egelwinus tulit corpus saneti Cuthberti ad Insulam Saerani

©b timorem Willielmi Conquestoris. FoL 37. Qualiter mare
retraxerit se, et praebuit iter fugientibus cum corpore sancti

Cuthberti. FoL 37 b. Jarrow tunc combusta per Conquestorem.
Et cito post reportavit corpus Cuthberti, et postea fugit cum
ornamentis, et captus in Scotia, et in carcere positus, ibidem

moritur.

Walterus 6"^ Episcopus Dunelmensis annis 9. 1072. 7**.

Willielmi. Fol- 39. b.

Malcolmus Rex Scotiae comburit igne Weremouth. FoL 40.

et fuit admodum crudeHs.

Rex WilUehnus venit Dunelm. et confirmavit Libertates

Jura, et Possessiones Ecclesiae sancti Cuthberti. FoL 40. b

Et ofFert aurum et pallium preciosum super sepultura Cuthberti*

FoL 41.

Malcolmus devenit homo Willielmi Regis Angliae. FoL 41,

Willelmus Rex construxit castellum Dunelmense. FoL 41.

Robertus filius Willelmi construxit. i^9/. 41. b,

Rex Willelmus petebat tributum a populo sancti Cuthberti,

et vindicta exprimitur quae capta est de exigente tributum a
populo sancti Cuthberti. FoL 41. a,

Novum Castrum antiquitus vocabatur Monkchester, id est,

Monachorum civitas, FoL 42. a,

Shrenehalgh, id quod Sinus Fari, nunc Whitby appellatur.

FoL 42.

Charta donacionis ecclesiae de Tynemouth Monachis de

Girue, id est, Jarrow. FoL 43. 45. a,

Willelmus Rex primus dedit Waltero episcopo Wahham.
FoL 44.

Wilielmus Karalephus Episcopus Dunelm. FoL 47. 6.

Maledictio in presbyteros uxores capientes. FoL 48.

Tenor Chartoe Willelmi Episcopi super Libertatibus et Pos-

sessionibus Monachorum Dunelmeusium. FoL 48.

Billingham, Aclea, Cattun, id est Ketton, restaurata Episco-

patui. FuL 49. b. et diversas aliae Terras ibidem nominatae.
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Tenor Bullae Papae Gregorii 7. Fol. 50.

Teiior Chartag Willielmi llegis super Libertatibus et Posses-

sionibus spiritualibus et temporalibus Prioris Dunelm. FoL
53.

Tenor Chartae Thomae Archiepiscopi Eboracensis. FoL 53.

De Terminis et Finibus Dioceseos Dunelmensis. Fol. 54.

Quod Episcopi et Monachi Dunelmenses habeant libertates

ad Regis coronam pertinentes.

Multas villae et terrae datae Waltero Episcopo in Lincolne-

shire. Fol. 57. h. et Houeden ibid.

Willielmus Conquestor concordiam fecit inter Willielmum
primum Episcopum Dunelm., et Robertum Comitem Northum-
brias. Fol. 68.

De villa de Hemyngburgh et Brakenholme data monachis
Dunelmensibus. FoL 58. b. Et Billingham restituta. Pre-

benda3 de Auckland, Darlington, et de Norton ordinatae erant

pro clericis secularibus quondam in Ecclesia Dunehnensi degen-
tibus. FoL 58. b.

Descriptio totius Angliae per Willielmum primum Regem.
FoL 60. Obiit Aldwinus primus Prior Dunelm. FoL 60. b.

Et Turgotus in ejus loco eiectus Prior.

Obiit Rex Anglorum Willielmus. FoL 60. b.

De moribus Willielmi Conquestoris. Fo/. 61. a.

Ordinatio sive Testamentum Willielmi Conquestoris, paulo

ante obitum suum. FoL 61. b. : moritur 1087.

Coronatio Willielmi 2^ Regis, qui Rufus dicebatur. FoL 62.

Rex Willielmus 2^^ dedit Episcopo Dunelmensi Alvertonam
cum suis appendiciis, cum terris et carucatis in villis ibidem
scriptis. FoL 62. b.

Discordia inter Willielmum Regem et Robertum fratrem

suum, Comitem Normanniae. FuL 63. Willielmus Dunel-
mensis Episcopus 3 annis exul erat ab Anglia, ibidem, et Rex
pro suspicione seisivit Houeden et Welton.

Litera Willielmi Episcopi Dunelmensis Willielmo Rufo Regi
Angliae.

Secunda Litera Willielmi Episcopi Dunelmensis dicto domino
Regi de injuriis sibi illatis, cum querela contra Vicecomitem
Eboracensem. FoL 63. b.
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CCCXXXI. RELIQUl^ ECCLESI^ DUNELMENSIS.

[MS. Eccks. Cath. Ebor. XVI. I 12. Sec. xiv.]

De veste Domini nostri Jesu Christi et sanctae Mariae
genitricis Domini. De ligno Domini. De sepulchro Domiiii.

De spongia. De virga Aaron. Reliquiae Apostolorum. De
veste principis apostolorum sancti Petri. De veste et de se-

pulchro sancti Johannis evangelistae. De vestimentis et ossibus

sancti Jacobi, fratris Domini. De reJiquiis apostolorum Andreae
et Philippi. De vestimento Johannis Baptistae, in quo occisus

est. De sepulchro Annae matris Domini [sic], Pars sanctorum
Zachariae et Symeonis. Dens beati Stephani prothomartiris,

et de vestimento ejus. De reliquiis sancti Laurencii martyris,

Ossa Fabiani martiris. Ossa Sebastiani. Ossa Praecordii

martiris. Reliquiae Johannis et Pauli martirum. Reliquiae

sancti Viti. Rehquiae sanctorum FeHcis et Felicii et Aviti

martirum. Rehquiae Apollinaris martiris. Ossa Cyriaci mar-
tiris. Rehqtiiae sancti Dyonisii. Ossa Felicis martiris. Ossa
Justi martiris. Ossa MarcelU martiris. De vestimentis sancti

Albani martiris. Rehquiae sanctorum. Reliquiee sanctorum
martirum PauH, Pancracii, Cypriani, Cornehi. Ossa Christo-

fori martiris. De rehquiis Cosmae et Domiani et HypoHti marti-

rum. Reliquiae sancti Quiriaci et sanctae Quiriacae martirum,
et XL mihtum. Cuculla sanguine infecta in qua marturiatus

est sanctus Elphegus archiepiscopus. De rehquiis Syxti et

Georgii martirum. De vestimento Saturnini martiris. Re-
hquiae sancti Edwardi martiris. De rehquiis sancti Costici

[sic'] martyris. ArticuUis digiti sancti Mauricii.

Reliquice qiice inventce fuerunt in tumulo sancti Cuthberti die

Translacionis ejusdem,

Corpiis sancti Cnthberti cum carne et ossibus, et totum inte-

grum, quasi adhuc esset vivus. Caput sancti Oswaldi Regis
et Martiris, quod locatum est in scrinio cum corpore Cuth-
berti. Invenla sunt quoque cum corpore ipsius sancti Patris,

• There is an 6arlier list of the Durham Relics in the MS. O. 3. 35, in the
library of Trinity College, Cambridge (a book formerly belonging to the Priory
of Finchale), compiled apparently between the years 1 143 aud 1164, and a.
later is printed in ihe Appendix to Smilh's Bede, p. 7^0.
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dle translaclonis ejusdem, ossa sancti Aidani, Edberti, EgfVidi,

Ethelwaldi, episcoporum, Balterii et Balfrldi anachoritarum.

Corpus venerabilis Bedae presbyteri et doctoris. Ossa sanc-

tarum feminarum Ebbae et Elfirgse. Corpus et vestimenta sancti

Boisili, qui fuerat magister sancti Cuthberti. Ossa et capilli

sancti Edelwaldi presbiteri, qui successit sancto Cuthberto.
Caput Ceowulfi regis et postea monachi in Lindisfarnensi

ecciesia. De vestimentis et ossibus sancti Medardi, Martini,

Bricii, Remigii, Germani, Eligii. De vestimento sancti Bene-
dicti. Ossa sancti Contestoris episcopi. Dens sancti Egidii.

De ossibus et capillis et de vestimentis sanctorum confessorum
atque pontificum Silvestri, Leonis, Gregorii. De vestimentis

et ossibus sancti Ambrosii. De vestimentis Lupi episcopi.

Rehquiae sancti Amandi episcopi, et Cesarii episcopi. Rehquise
sanctse Anastasiae et sanctae Agnetis virginum et martirum,
De vestimento Cristinae virginis. Reliquiae Petronillae virginis

et sanctae Elfgivae virginis. De hgno Domini tres particulse.

De ossibus sanctse Cecihae v^Irginis, et sanctse Barbarae virginis.

De velo sanctae Agathae virginis. Ossa Sergii et Bachi marti-
rum. Dens sancti Blasii. Ossa Gereonis martiris. Ossa
sanctarum virginum xi miliium Coloniae. De brachio sancti

Stephani. De genu sancti Pauh. De latere sanctae Marga-
retae. De junctura manus Sancti Andreae. De sepulchro
Domini. De craticula sancti Laurencii. De costa sancti

Augustini doctoris. De tibia sancti Bartholomei. Dc fauce
sanctse Katharinae,

Hic scribuntur reliquice quce servantur in cistulis eburneis et

Jlolis cristalinis, et aliis locis diversis, in custodia Feretrarii

Dunelmensis, extra feretrum sancti Cuthberti conservatis,

Brachium sancti Gereonis martiris. Item dens sancti Aidani
Lindisfarnensis episcopi. De veslimento sancti Thomae martiris,

et de lorica et de cilicio ejusdem. De lapide super quem
natus est Christus. Item junctura digiti sancti Wolstani, cum
porcione carnis ejusdem. Dens sanctae Cecihae virginis. ReJi-
quiae sanctorum Nazarii, Naboris, Gorgonii, et Maximini, mar-
tirum. Item de lorica sancti Godrici, et de osse sancti Pauli
et Eustochii. Item reliquiae sancti Thomae martiris, hoc est

de cucuUa, stamina, cilicio, pelhcia, et panno ejusdem, sanguine
intincto. Insuper de frocco cujusdam monachi, sanguine ejus-

dem intincto. Item dens sancti Stephani prothomartiris, et de
brachio ejusdem, Item dens sancti Egidii, et de vestimentis
ejusdfem. De ossibus sancti Andreae apostoh. Dens sancti

CCCCXXVill HIST. DUNELM. SCUIPTORES TUES.

Fredberti. De reliquiis Jacobi Zebedei, fratris sancti Johaiinis.

De petra Calvariae. Reliquiae de sancto Acca episcopo, et de
sudario et de casula ejusdeni, per ccc annos et eo amplius secum
in terra jacentibus. Reliquiae sancti Germani, in duobus locis.

De sepulchro sanctae Mariae, in duobus locis. De valle Josa-

phat. Pars magna de monte Calvariae. Item reliquise sancta-

rum virginum Euphemiae et Cecilise. De praesepio Domini.
De carbonibus sancti Laurencii. De cruce sancti Andreae

apostoli, Item reliquiae sanctae Balbinae virginis. De tunica

sancti Godrici. De casula sancti Cuthberti. De nativitate

sancta. De vestimento sancti Sjmeonrs, tn quo suscepit Salva-

torem, et de panno in quo involutum fuerat corpus Joseph ab
Arimathia. De lapide qui jacuit ad caput Dominr in sepul-

chro. Item reliquiae sancti Sebastiani. De petra Calvariae.

Item costa sancti Laurencii, et de petra in qua Christus bap-
tizatus est. De capite sancti Stephani prothomartiris. De os-

sibus sancti Mauricii sociorumque ejus, et de costa Edwardi re-

gis et martiris. Item de loco ubi crucifixus est Dominus.
De ligno Domini. De ossibus et rehquiis sancti Pancracii mar-
tiris. Item de lapide fluminis Transjordani. Rehquiae de
sancto Laurencio. De vestimento et de pulvere sancti Dyonisii

martiris. De capillis sancti Bartholomei de Farne. De osse

sancti Petri apostoli. Os sancti Christofori martiris, Reli-

quiae de sancto Jacobo, fratre Domini. De capiUis sancta^

Mariae, matris Jesu Christi. Item de junctura manus sancti

Andreae Apostoli. De tibia sancti Bartholomaei. De capite

sancti Stephani prothomartiris. De latere sanctae Margaretae
martiris. De capitesancti Leonardi. De fauce sancti Nicholai,

De digito sancti Mauricii. De costa sancti Augustini doctoris.

De peplo beatae Mariae, matris Domini. Reliquiae Sancti An-
dreae apostoH. De capiUis beatae Mariae Magdalenae. Rehquiae
apostolorum Petri et PauU. ReUquiae sancti Philippi apostoh*.

ReUquiae saneti Stephani martiris. De reUquiis Cosmae marti-

ris. ReUquiee sancti Silvestri papae. ReUquiae sancti Blasii

martiris. Ossa sancti Ypoliti martiris. De lorica sancti Os-
waldi martiris, in qua occisus est. De carne et pinguedine et

de vestimentis beati Thomaae martiris, in quibus sepultus est.

De ossibus apostolorum Petri et PauU. De osse sancti Jacobi,

fratris Domini. De carne et capillis Margaretae gloriosae

reginae Scottorum. De osse brachii sancti Egidii abbatis. Item
dens ejusdem. Os sancti Leodegarii martiris. De cruce

quam portavit sanctus Oswaldus in praelio. Dc capite sancti

Benedicti. Reliquiae sancti Amphibali martiris. Reliquiae

sanctorum Innocencium. De capillis sanctae Mariae. De
s})ongia Domini. De scutella sancti Johannis Baptista?. De
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barba sancti Godrici. Item de cilicio et de capillis sancti Go-
drici. De costa cujusdam Sancti. Diversae Sanctorum reli-

quiae. De vestimentis sancti Georgii martiris. De cucuUa sancti

Johannis evangelistaE:. De cunabulo Domini. De ossibus

sancti Vincencii martiris, in duobus locis. Item lampas sanctae

Luciae virginis vitrea. De costa et de genu. Sancti Mauricii.

Item de brachio sancti Secundi, avunculi sancti Mauricii. Item
de osse sancti Exuperii. De brachio sancti Candidi, pretiosis-

simi martiris. De reliquiis sanctorum confessorum Gregorii,

Silvestris, et Leonis. De ossibus cujusdam Sancti, et de sepul-

chro in quo jacebat. Item quaedam particula de sanguine beati

Thomae martiris, in quadam ampulla vitrea. Item cingulum
laneum beati Godrici confessoris. De filo in quo consutum
fuerat corpus beati Cuthberti in casula sua. De ossibus et re-

liquiis sancti ColumkelU abbatis. De ossibus sancti Sergii

papae et martiris. De ossibus sanctae Brigidae gloriosae virginis.

De ossibus et de pulvere sanctae Ebbae virginis. De ossibus et

reliquiis sancti Laurencii martiris. De ossibus sanctorum Inno-
centium. De capillis sancti Godrici, et de lorica et cilicio et

tunica et pane, et multis aUis vestimentis ejusdem Sancti, in uno
loco conservatis. Item quaedam particulade osse sancti Nicho-
lai. De pectore sanctae Gracianae virginis et martiris. De
tunica et cilicio venerabilis Bedae doctoris. Item cotuna infecta

oleo cujusdam Sancti. De vestimentis et capillis sancti Boisili

presbiteri. De lorica ejusdem Sancti et capillis, in duobus locis.

De capillis quorundam Sanctorum magna quantitas, qui non
intitulantur. Item una crux cedrina cuni reliquiis internis, De
vestimentis sancti Johannis Baptistae, in quibus occisus est. De
capiUis plurimorum Sanctorum, et de cute capitis cum aliquibus

capillis, qui non intitulantur. De ossibus et reHquiis sancti

Patricii episcopi, et Hyberniae apostoH. De reHquiis sancto-

rum Abbatum Malasii atque Ernini, De reHquiis sancti Wilfridi

episcopi. De portis horis. De lapide super quem natus est

Christus. De Hgno Domini quaedam particula. ReHquiae
sanctae Barbarae virginis. De lapide montis Calvariae. Item
reHquiae sancti Nicholai. I)e cruce sancti Andreae apostoU
magna quantitas. ReUquiae domini G. de Borres missae eccle-

siae Dunelmensi per dominam M. reginam AngUae, videUcet de
ligno Domini, de sepulchro Domini, de petra Calvarice, de cu-
nabulo nativitatis Domini, de praesepio Domini, de sepulchro
sanctae Mariae. Item in aUo loco conservantur ista subscripta,

videHcet ReUquiae Domini nostri Jesu Christi, et multorum
sanctorum corporum. In primis de tln^ono ubi sedebat Dominus
cum XI apostoHs. De lapide ubi Dominus scripsit, ubi interro-

gaverunt eum discipuH de fine mundi. De monte Thabor, ubi
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tranfiguratus est Christus, et Dominus cum Moyse locutus est.

Item pars de sepulchro Domini. De ligno carceris sancti Jo-
hannis Baptistae et sancti Stephani prothomartiris. Item sanc-

torum Jacobi, Zacharei, Simeonis. Insuper de xii thronis

Apostolorum. Item in alio loco pars de sepulchro Domini, de
templo Domini, de spongia Domini, de praesepio Domini, de la

quarenteine. De mensa Domini. De monte Oliveti. De
sepulchro gloriosae virginis Mariae. De lapide super quem
natus est Johannes Baptista. De vase ubi lavabantur pedes
apostolorum in ccena. Item reliquias diversae in quodam panno
lineo conservatae. Item de cuculla sancti Johannis Evangelistae.

De cunabulo Domini. De ossibus sancti Vincentii martiris, in

duobus locis. Item lampas quaedam sancta vitrea. Item pal-

lium sancti Edmundi cum capa. Item casula sancti patris nos-

tri Cuthberti. Item cuculla sancti Elphegi Archiepiscopi san-

guine infecta. Quinque cruces cum reliquiis in diversis locis

conservatae.

CCCXXXII. FESTUM SANCTI CUTHBERTI IN

SEPTEMBRI.

[Ex. Otho. B. 9. in Bibl. Cotton.] *

Haec est consuetudo et lex sancti Patris Cuthberti, a reli-

giosis et potentibus viris antiquitus instituta : scihcet, ut, anle
ipsius Festum, quod mense Septembri solenniter celebratur,

omnes Barones, scilicet Teines et Dreinges, ahique probi

homines, sub Sancto praedicto terram tenentes, Dunehiium con-
veniant, ibidem renovent et confirment legem et consue-
tudinem Pacis S. Cuthberti, viz., qualiter pax Festi ipsius ab
omnibus sit observanda et tenenda ; ita scihcet sicut in sequen-
tibus habetur scriptum.

Haec est lex omnium ad festum S. Cuthberti venientium.

Postquam exierint de domibus suis, septem diebus ante festum,

et septem diebus post festum, omnes habeant pacem in veniendo
et redeundo; et recta strata pergant, nec pervagentur huc et

ilhic per villas ; et qui pacem fregerit, emendet ei,

antequam de pace reddant. Nulhis autem ad festum venientiuin

* This notice was tianscribed from the Cottonian MS. before its destruction
by fire in 17«i4', by John Rowell, and by him copied into the First Ilegister of
Ihe Deari and Chapter. Mickleton compared RowelPs extract with the orig. 9
Nov. 1715. See MSS. Mick. Bp. Cosin's Library, No. 10, «7. The memoran-
dm» stood in tlie MS. at the head of St. Luke's Gospel.
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calumnietur nec implacitetur de aliquo forisfacto, quod jam antea

adversus aliquem perpetraverat, nec constringatur ibi faciendum
nisi voluntate spontanea voluerit. Qui vero pacem ipsius

Sancti, infra pacem suam, sponte fregerit, indignus sit prescrip-

tione pacis, nisi fracturam pacis secundum legem ipsius Sancti

emendaverit.

CCCXXXIII. CARTA MAGISTRI SIMONIS DE FERLINGTON
DE VILLA DE KYHOU DATA ELEMOSINARIiE.

lEx. Libr. Elemosinar. MS. Mick. 28. in Bibl. Cosin. fol. 12.]

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum perve-

nerit, magister Simon de Ferlington,* Archidiaconus Dunel-
niensis, salutem in Domino. Noveritis me dedisse et praesenti

carta confirmasse elemosinariae domui sancti Cuthberti in Dun-
«hrjo villam de Kyhou cum pertinenciis, quam emi de Waltero
de Monasteriis et heredibus suis, in puram et perpetuam ele-

mosinam, ad sustentacionem trium scolarium in scola Dunel-
mensi, quos magister beatim ehget et cum tabella in honore
beatie virginis et Sancti Cuthberti confecta ad elemosinarium
Dunehnensem cotidie mittet, qui eis beatim in cibo et potu pros-

piciet ; et in domo elemosinaria pernoctabunt, et elemosinarius

in lectis eis decenter prospiciet. Et in hujus rei testimoniuni

praesentem cai'tam sigillo meo roboravi. Hiis testibus, Johanne
de Insula, Waltero monacho Dunelmensi, Ricardo capellano de
Acle, Laurencio capellano, Roberto de Ripun, Roberio Buchel,
et multis ahis.

CCCXXXIV. OFFERT. PER REGEM AD FERETRUM SANCTI
CUTHBERTI IN ECCLESIA CONVENTUS DUNOLM. XXVIII

DIE JULII ANNO XVI°.f

Nuch' auri cum gernetta in medio, prec. xxxvj^ Nuch' auri

cum ameraldo in medio, prec. xxvj^ viij'^. Nuch* auri aimellata,

prec. xx'. Nuch' auri cum peridod' in medio, prec. xviij^ Nuch'

* Archdeacon of Durham in the begitniing of the thirteenlh century.
-|- Froni a Roll in the Exchequer at Westminster, labelled " Jocalia existencia

in Curia de Jocalibus remanentibus in garderoba, ultimo die Aprilis, in recessu
R. de Northburg' nuper custodis garderobse Regis."

CCCCXXXll HIST. DUNELM. SCRIPTORES TRES.

anri ciim saphiro in medio, prec. xv^ Nuch' argenti deam'ati

cum dublet* rubeo, prec. xxviij^ Quinque panni in canabo^

quorum iiij usitati.

CCCXXXV. LITERA CARITATIVA CONCESSA UNI COCO.

[MS. Cotton. in Mus. Brit. Faustina. A. VI. fol. 40.*]

Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis, Wil-

helmus Prior ecclesiae Dunolmensis et ejusdem loci Conventus

salutem in Domino. Qui tacti sunt manu Dei, et pcenis cor-

poralibus a Domino castigantur, humanitatis fovendi sunt gra-

cia ; ut aliqua poenarum suarum senciant lenimenta. Cum
igitur in carum et dilectum nostrum dominum Robertum de
Dalton capellanum, qui, per multa annorum curricula, nostris

obsequiis insistens, se gessit laudabiHter in eisdem, infesta

senectus obrepserit, et caecitas odiosa, quod ad peragendum sacer-

dotis ministerium invalidus redditur prorsus et ineptus, eidem
domino Roberto ad totam vitam ipsius singulis septimanis sep-

tem albos panes, septem lagenas servisiae competentis, et sep-

tem fercula coquinae carnium vel piscium, prout diei congrue-

rit, de nobis in Prioratu nostro Dunolmensi, lociset horis quibus

ahi Uberatarii nostri suas percipiunt liberaciones, tenore pra?sen-

cium conferimus, intuitu caritatis. Praeterea concedimus eidem
domino Roberto unum locum pro lecto in supercelario Infirma-

riae nostrae, extra portam Prioratus, quam diu vixerit occupan-

dum. In cujus rei testimonium, etc.

CCCXXXVI. LITERA EPISCOPO PER PRIOREM DIRECTA.

[MS. Cotton in Mus. Brit. Taustina. A. VI. fol. 42. b.]

Reverendo in Christo patri et domlno domino T. Dei gracia

Dunohnensi episcopo suus devotus filius Johannes, Pi-ior eccle-

siae Cathedralis Dunelmensis salutem, eum devota promptitu-

dine obedienciae, reverenciae, et honoris. Vestrae reverendae

paternitatis Hterae, nobis inissae, ex quibus vobis assurginnis ad

• This is the Registrum Primum Parvum of the Convent of Durham ; the u

hi;-tory of its beconiing a part of the Cottonian CoUection is not known. The fl

sccondy ihird^ and fourth of tlie series aie still pr sei ved in tlieir proper custo-
dy, and great use has been niade of ihem iu this volumc.
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devota filialium munera gratiarum, felicem expedicionem do-

mini nostri Regis Angliae et Francioe ilkistrissimi continentes,

audiencium corda immensa profuderunt la^ticia ; set eo immen-
siori quo vos et vestros, benedictus Altissimus ! sospites fore

et incolumes asserebant ; ipsum rogantes devotissime, in cujus

manu corda sunt Regum, ut ea, quse grato inchoata sunt prin-

cipio, graciora suscipere faciat incrementa. Caeterum vestra:

reverenciae, si placeat, innotescat, quod filii vestri peculiares

plena vigent corporum sospitate, ac cum caeteris vestris devotis

subditis adhuc in pacis pulcritudine conquiescunt, quod ille

continuare dignetur qui est desideratissimae pacis autor. Porro,

pater reverende, scire dignemini, quod circa festum sancti Pe-
tri ad vincula, Scotti a finibus suis egressi, partes Westmer-
landiae hostiliter invaserunt ; ipsas et eorum incolas feralibus

gladiis et incendiis per xx miliaria et amplius in longitudine, et

totidem in latiiudine, devastarunt; utriusque sexus homines,

quos apprehendere poterant, vel trucidarunt crudeliter, vel

etiam captivarunt ; nonnullis locis, per quae fecerunt transitum,

nichil penitus incombustum, quod erat combustibile, relin-*

quentes ; et, sicut passim ab intinerantibus praedicatur et ducitur,

quod tamen avertat Altissimus, iidem Scotti, imbuti fece tiran-

nidis, coUectis fructibus instantis autumpni, terras Angliae, et

praecipue Episcopatum Dunolmensem, conflatis viribus manu
fortissima disponunt invadere circumquaque,* quousque habu-
erint resistenciam, loca per quae fuerint transituri redigere in

cinerem et favillam ; ad hoc, sicut multi conjiciunt, per Phiiip-

pum de VValoys, dicentem se regem Franciae, animati multipli-

citer et inducti. Set, favente Altissimo, quae non speratur

remedii superveniet hora grata, quia aut per nostrates, qui

parant ad repellendum eosdem, aut aliunde de montibus, in

quos cotidie levamus oculos, auxilium veniet, quo a suis iniquis

et perversis machinacionibus reprimentur.

* This threat was put into execution, and the victory at Neville's Cross
was the consequence.

2 E-
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CCCXXXVII. LITERA DIRECTA EPISCOPO DE CONFLICTU
AD NEVILE CROYS.*

[MS. Cotton. in Mus. Brit. Faustina A. VI. f. 47-]

Reverende Licet a personis qnampliiribus super his, qnse

gesta snnt per crndelem gentem Scottornm in partibns Angliae,

paternitati vestrse, Reverende, diversas literas dirigi snppona-

mns, cupientes tamen ad angmentum gandii, prout nos conce-

perimus, praemissa fieri, vestrum animum recreare, ad vestrse

dominacionis audienciam deducimus per praesentes. Scoti igitur

supradicti, paulo post festum Sancti Michaelis Archangeli, in

summa elacione constituti, cum ea mnltitndine armatorum et

peditum cui, sicnt postmodum andivimus a quibusdam de eisdem,

totam gentem tam Francioe quam Anglia? non credebant posse

restitisse, etsi vires suas nnanimiter conflavissent, partes Anghae
invadentes, eas incendiis et feralibus gladiis circumqnaque, per

quas fecerunt transitum, crudeliter devastarunl, vix parcentes

sexui aut setati ; et inter malahujusmodi qufe atrociter committe-

bant, fortahcium de Lydel, cujus custodiam habuit dominns
Willielmus de Selby, ceperunt, interfectis omnibns qnotqnot in

eodem fuerunt inventi : postmodum vero, apud ahud fortah-

tium, qnod vocatur Haydenhall, juxta Corbrig, Scottis se trans-

ferentibus, illud reservata vitii inhabitancium redditum fuit eis.

Deinde vero, continuando dietas, die tali Octobris venerunt

circa horam quasi nonam prope villam Dunolm. super moram
de Bello Redditu, ostendentes se per dispositas acies qnasi

parati unanimiter ad pugnandum. Sed statim, sine plure, se ad

manerium nostrum de Bello Redditn convertebant, per noctem
illam totam infra parcum, nullo eorum extra remanente, sicut

sub certitudine habuimus, pernoctarunt ; venerabiU Patre

domino Archiepiscopo Eboracensi et ahis Magnatibns qui cum
eo fuerant, de quorum nominibus, per aliosplenius quam pernos,

vos credimus certiorari debere, infra parcum vestrum de Auke-
land eadem nocte se collocantibus occuke. Porro, in crastino

die, videhcet xvii Octobris, nostratibus usque moram de Bello

Redditu, de quo praemittitur, declinantibus, Scotti hoc audientes,

* This letter is already in piintin one of our Publications, but its importance
in avolume expressly devoted to Durham History is of such magnitude as to

tlemand u place here in its chronological order. See the first volume of the Series

of Durham Wills and Inventories (pp. 29 and 30), for further historical notices

rdalivc to llie Battle of >Jeville's Cross.
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se super eaudem moram, juxtaparcum nostrnm, ad pugnandum,
aciebus dispositis, paraverunt : unde ab hora quasi tcrcia usque

ad horam nonam remanserunt partes, vexillis erectis, inter

civitatem Dunelm. et manerium pracdictum de Bello Redditu,

modico existente spacio inter eas; qua quidem hora, ad incre-

mentum gaudii Ecclesicje Anglicanas populi, eaedem partes utro-

bique dure acerbe et valide acriter conflixerunt. Sed, bene-

dictus Altissimus, in cujus manu suiit corda Regum, ac, prout

si placet, vuhierat et medetur, dejicit et exaltat, Scottos Anglici

cum triumpho mirifico superarunt, incolis partium boriallum,

quos diu Scotti oppresserant, ad optatae libertatis gaudia resti-

tutis. In quoquidem conflictu David, se dicens Regem Scociae,

captus est, cum sagitta in facie graviter vulneratus : mukis vero

de valentioribus totius terrae Scociae interfectis et jacentibus

super moram de Bello Redditu miserabiliter denudatis, quorum
personas et numerum certitudinaliter vobis nescimus exprimere ;

quos tamen per ahos satis habebltls expressos. Multi vero

capti sunt, quorum unus, non tamen valentior sed revera mali-

volentior est, Willielmus Douglas ; cujus et aliorum nomina
vobis in cedula inclusa praesentibus destinamus. Pauci de nos-

tris in dicto mortui sunt conflictu. Locus ille in quo bellum, de
quo superius fit mentio, est commissum, inter civitatem Dunol-
mensem et quendam monticollum qui vocatur Fyndonne nosci-

tur situari ; quiquidem monticulus a quodam preesagio sumpsisse

nomen creditur, cuni posse dicatur verisimiiiter Fyndonne, quasi

finem dans, vel finem dandus. Nomen enim, ut tenet communis
opinio, discidio miserabili quod per multa annorum curricula

inter Anglos et Scottos invaluit. Ipsius cooperante potentia

quae nuliis est inclusa limitibus, conjicitur finis dari.

CCCXXXVIII, LICENCIA CONCESSA HUGONI SHIRBURN
AD TRANSEUNDUM AD SEDEM APOSTOLICAM.

[Reg. 11. fol. 307.]

Johannes, Prior ecclesiae cathedralis Dunelmensis, dilecto

filio nostro H[ugoni] de S[hirburn] in amplexibus Salvatoris.

Cum diucius penes nos cum magna instancia institeris pro
licencla optinenda sedem apostolicam visitandi, pro certis arti-

culis tuam conscienciam concernentibus, nos, salutem tuae animae
afFectantes, et peticionem tuam racionabilem attendentes, tibi

licenciam ad dictam sedem directe ex sumptibus amicorum tuo-

rum transeundi, de consensu Conventus nostri, concedimus per
2 E 2
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praesentes ; ita quod, legitlmo cessante impedimento, infra annunr

postquam arripueris iter tuum versus dictam sedem, omni excu-

sacione postposita, ad nos apud Dunelmum revertaris. Et ne
aiicujus excusacionis obstaculum super hoc pretendere valeas in

futurum, te super hoc in tua consciencia oneramus. In cujus

rei, etc.

«CCXXXIX. PROCURATORIUM DE OFFICIO QU^STORrSv

[MS. Cotton. in Mus. Brit. Faustina A. VI. 78-}

Universis sanetae matris ecclesiae filris pateat per praesentes,

quod nos, Robertus, Prior ecclesia? cathedralis Dunelmensis, ad
petendum, colligendum, et recipiendum, nomine nostro, fidelium

elemosinas, nobis ac fabricas ecclesiae beati Cuthberti Dunel-
inensis pia fidehum devocione datas, dandas, assignatas, assig-

nandas, infra Archidiaconatum Northumbrise, necnon ad impe-
trandum Hteras ac indnlgencias Christi fidehbus hujusmodi
elemosinas nobis ac fabricae dictae ecclesiae devote conferentibus,

a venerabihbus Dei gracia archiepiscopis Cantuariae et Eboraci,

ceterisque praelatis et ordinariis locorum praedictorum, et ad sibi

substituendum procuratorem seu procuratores, nuneium vel

nuncios, coadjutorem seu coadjutores, — dilectum nobis in

Christo Nicholaum d^ Kellaw clericum, latorem praesencium,

procuratorem nostrum ac nuncium specialem, quandam cruceni

argenteam et deauratam certas rehquias Prioratus nostri con-
tinentem,* secum vobis deferentem, ordinavimus — In cujus

&c., praesentibus sigiUum nostrum fecimus hiis apponi, per
ununi annum a data confectionis praesencium continue nume-
randum tantummodo duraturis. Data Dunolmi, primo die men-
sis decembris, anno Domini millesimo ccc octogesimo se-

cundo,

* This word is substituted for m se clausas habeniem.
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CCCXL. CUSTODIA CELL^E DE FYNCALL.

[MS. Cotton. in Mus. Brit. Faustina A. VI. fol. 82.]

Johannes Prior eccleslae Dunelm. dllecto filio domino Rogero
de Maynesforth salutem in amplexibus Salvatoris. Quia tota

nionachi conversacio ad nutum sui superioris continue variabilis

esse debet, prout ordo professionis requirit et regula, te, quem
in aliis officiis laudabiliter egisse cognoscimus, propter majoris

utilitatis profectum, quem ex hoc verisimiliter conjicimus exur-

gere, ad custodiam Cella? nostrae de Fyncall et omnium ad eam
pertinencium, sub Priore tamen ejusdem, qui, senio etdebilitate

<jonfractus, minus potens est ad corporaliter laborandum, necnon
in curatorem domini Roberti de Walleworth, nuper Prioris

nostri, qui, corporis ac mentis infirmitate laborans, ad se. et ad
sua gubernanda inutihs, quod dolenter referimus, est affectus,

provisionisque suae, cum fuerit ordinata, necnon omnium rerum
suarum ac servorum, tenore pra?sencium deputamus ; tibi in

virtute obedienciae firmiter injungentes, quatinus in principio,

Inventario indentato de omnibus rebus, tam Celiae preedictae^

quam prasdicti domini Roberti, plene confecto, te talem in hiis

exhibere studeas, quod de provisione hujusmodi cum fuerit, ut

praedicitur, ordinata, nobis computes annuatim, ut ahas de solh-

citudine tua in hac parte debeas merito commendari. In cujus
— Data Dunelmi, tercio die mensis Octobris, anno Domini
millesimo ccc nonogesimo primo.*

CCCXLI. SUPPLICACIO AD PAPAM PRO MONACHO ALTE-

RIUS DOMUS NON INTRODUCENDO IN VISITACIONE

EPISCOPI DUNELMENSIS.

[Cart. III. fol. .311 b. etOrig. 2. 8. Pontif. N. 1.]

Beatissime pater, dudum, cum Episcopus Dunelmensis, tunc

«xistens, ad visitandum Capitukim suae ecclesiae Dunehnensis,

quae ordlnis sancti Benedicti existit, descenderet, Prior tunc

existens, et Capitulum dictae ecclesiae, exceperunt, quod de

consuetudine ipsius ecclesias erat a tempore, cujus non erat me-

• Richard de Stokton receives a like appointment 29 Maj', 1.395. Ib.fol. 82;
but no mention is made of Prior Walworth, who was probably then dead.

2 E 3
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moria, inconcusse servata, quod Episcopi Dunelmenses, qui

fuerant pro tempore, per se solos, absque aliis religiosis sibi ad-

junctis, vel clericis secularibus quibuscumque, assumptis sibi loco

notarii monacho vel monachis, Capituh memorali visitacionem

suam praefato usque tunc impenderant capitulo, supphcantes

eidem episcopo ut omnes tam laicos quam clericos, reiigiosos et

seculares, antequam visitacionem actualiter exerceret, a capitii-

]o preciperet amoveri, quibus amotis parati erant ipsum ad
visitacionem peragendam admittere. Sed quia dictus episco-

. piis eos super hoc non audiverat, quamquam protestaretur se

velle omnes clericos suos et alios, proBter tres vel quatuor et

notarium removere, et sic suam visitacionem incipere et com-
plere, iidem Prior et capitulum ad Sedem Apostolicam appel-

larunt, et deinde hujusmodi negocio proposito coram fe. re.

Bonifacio papa viii. praedecessore vestro, idem praedecessor

decrevit quod Episcopus Dunelmensis, pro tempore existens,

cum descenderet ad visitandum Capituknn dicta^ suag ecclesia^,

deberet habere secum duas vel tres personas clericali caractere

insignitas ; quarum una saltem reHgiosa dicti Ordinis esset, et

unum notarium, et non pUires, consuetudine aliqua obtenta et

composicione inter partes quahbet in contrarium facta non ob-
stante. Nuper autem, Pater sancte, ad importunam, ut cre-

ditur, instanciam reverendi patris domini Walteri Episcopi

Dunelmensis, Sanctitas vestra dicitur decrevisse ac declarasse

hujusmodi religiosam personam posse assumi de Capitulo dictje

ecciesiae, seu de quovis alio monasterio vel regulari loco dicti

ordinis, pra^dicta, et alia consuetudine et composicione habita

inter partes et aliis contrariis non obstantibus quibuscumque,
prout in literis apostohcis inde confectis, quarum tenorem de
verbo ad verbum habere dignemini pro expresso dicitur plenius

contineri. Cum autem, Pater sancte, non sit consonum rationi

ea immutari quaecertam interpretacionem habuerunt, et per tan-

tum tempus, de quo supra dicitur, sic servata fuerunt, et ne per

hujusmodi pretensam declaracionem sic a beatitudine vestracal-

lide extortam contingat devotos oratores vestros Capituhmi
praedictos inquietari et litibus involvi, si forte Episcopus Dunel-
mensis, pro tempore existens, in visitacione personam religiosam

extra dictam ecclesiam secum vellet habere ; supponitur sancti-

"^ati vestne pro parte Prioris et Capituh ejusdem ecclesiae,

quatinus dictam declaracionem, et omnia inde secuta, etiam si

in partibus per utramque vel aheram pai-tium priedictarum

occasione proemissorum vel ahcujus eorum ad sedem apostohcam
vel ahbi foret apehatum, revocare, et eidem ex certa sciencia

derogare, ac concedere, ordinare seu decerncre et declarare

diguemini quod ex quo per supradictum tempus servaluin cst.
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«Icut proedicitur, quod dicta persona religiosa in dicta visitaci-

one habenda non aliunde, sed duntaxat de dicto venerabili Ca-

pitulo sit assumenda, prasmissis et aliis in conU'arium editis non

obstantibus.

CCCXLII. SUFFRAGIORUM SUPPLICATIO PRO JOHANNE
HEMYNGBURGH PRIORE DUNELMENSI.

{Ex capite Rot. Orig Loc. 16,]

Universis sanctse matris ecclesiae filiis ad quos praesentes

litterie pervenerint, humiles in Domino ecclesise Cathedralis

Dunelmensis ccenobitag post decursum hujus peregrinacionis

studium ad aeternae beatitudinis bravium pervenire, et facie ad
faciem majestatis gloriam speculari. Quia ex primi hominis

praevaricacione mors intravit in mundum, ideo lex naturae sic

infectae indicit mortuos plangere, ac eorum memoriam humanis
mentibus inserere, devotisque precibus commendare. In typum
primi planctus, scilicet mortuorum, Job, audita morte filiorum,

in vestimentorum scissione vim doloris expressit ; Abraham,
Sara mortua, venit ut fleret eam; Joseph et fratres sui septem
dies super morte Jacob patris eorum cum gemitu compleverunt.

Immo Christus Jesus cum lacrimis Lazarum mortuum suscita-

vit. In signum secundi, videlicet de defunctorum memoria,
Judas Machabeus duodecim milia dragmas argenti misit Jero-

sohmam, offerre ea ibi pro peccatis mortuorum
; per quas drag-

mas moraliter notari possunt devotae preces fidelium oblatee pro
mortuis : nam sancta et salubris est cogitacio pro defunctis

exorare, ut a peccatis solvantur. H-inc est quod vestrae uni-

versitati reverendissimae notum facimus per praesentes venera-

bilem piae memoriae patrem nostrum, dominum Johannem
Hemmyngburgh nuper Priorem nostri monasterii Dunehnensis,
in fata transisse, pro cujus obitu currere cogimur in lamenta,
dum recoHmus quam humilis in gestu, quam benignus in actu,

quam jocundus in vultu, aifabihs in colloquiis, circumspectus
in consihis, rectus in judiciis, discretus in praeceptis, zelum
habens concordiae, ac discordiae inimicus, et in dispensacione

satis providus extitit et fidehs ; in omnibus ita temperanter
agens, ne in affligendis pcenis pro modo culpae appareret rigi-

dus, vel tamen in corrigendis excessibus videretur tepidus et

remissus ; sed, omnibus omnia factus, se omnium bonorum mo-
ribus conformabat. Vixit autem in monachatu ferme sexaginta
sex annis, in Prioralu vero viginti quinque ; et tandem m
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«cnectute long£Evus, id est octoginta novem annorum, in apgri-

tudinem decidit, per quam ex hac luce subtractus est. Cujus

morbi letalis prope finem, extremam peciit unctionem, qua per-

acta, profusus in lacrimas, cum singultu et suspiriis a cunctis

fratribus circumstantibus, si forsan contra eorum aliquem in suo

regimine deliquisset, veniam humiliter imploravit. O quantus

luctus omnium tunc ibidem praesencium, praecipue monacho-
rum ! Perinde iib illo tempore per totum residuum diei, quan-
doque gracias Deo agens, interdum misericordiam Dei petens,

decimo septimo kalendas Octobris, in noctis principio, spiritum

exalavit. Quocirca cum sit mos, praesertim rehgiosorum, suos

defunctos alternis precibus memorari, vestrae communitatis cle-

menciam imploramus obnixe, quatinus dignemini dicti patris

nostri animam cum animabus vestrorum ab hac luce subtrac-

torum memoriis corditer reminisci ; ut vobis et vestris in com-
munione consimili strictius obligemur ad parem pietatis com-
pensam ; vestros titulos huic scripto nostro caritatis intuitu,

quaesumus, subscribentes.

Anima domini Johannis Prioris Dunelmensis, et animae om-
nium fidehum defunctorum per Dei misericordiam in pace
requiescant, Amen. Oraviraus pro vestris, orate pro nostris.*

^CCXLIII. EX ROT. XX-XXI. THOM^ LANGLEY
EPISCOPI DUNELM.

Iln Offic. Aud.]

SoUitum Thomae Egliston pro signacione xvj boum Domini
eum signeto sancti Wilfridi, pro quadam infirmitate vocata le

moryn evitanda, ix^.

l_From the Lead Roll 20 to 21 of Bishop Langley, hut the entry is

drawn through with apen, as if not allowed,']

* This SuppUcatio constitutes the heading of the identical Roll which was
«arried hy the JSreviaior from Mor.astery to Monasterj for the specified pur-
pose; and which contains an enumeration of every Monaster^' in England, with
its Order and Dedication, as they were respectivelj visited bv the Monk who
was deputed to solicit their prayers. See a I^icense to a Tireviator, or Brief-

i)eai'er, when leaving home on a similar errand, above No. cxxxiv.
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CCCXLTV, EXCERPTA EX ROT. EXPENSARUM EPISCOPI

DUNELM. VII-X. HENK. VI.*

[In offic. Audit. Ep. Dunelm.]

Solutum .... Bothe, groser, Loiidoniae, pro saltpetre et

iDir^Tnston ab eo emptis pro stauro castri Domini de NorhamJx^
Et Johanni Brokley de London draper pro uno panno de
blankett fyn continente xxiiij virgas ab eo empto ad usum Do-
mini, ex mandato suo, precinm virgae x^., xij'. Et eidem Jo-

hanni pro xxij vergis panni biodfyn, ab eo emptis, ex consimih

niandato, precium vergae vj\ viij^., vj\ xix^ iiij^. Et . . . .

Walton de London. orfeour tam pro nno lapide vocato emeraude
ab eo empto, pro uno cipho aureo Domini, quam pro auro per

ipsum apposito pro factura unius troiche de novo pro supporta-

jcione dicti lapidis et unius perle, una cum factura dicti troiche

aurei, vij^ vj'^. Et Johanni Ohiey de London pro j perle ab eo
empto pro garnizacione dicti troiche aurei iiij\ Et Johanni
Caundyssh pro factura ij orfrayes de panno Domini, una cum
linura eorundem cum panno proprio ejusdem Johannis, ad usum
Domini, vj^ viij"^. Et Williehno Bole de London broudatori

pro broudacione diversarum aquilarum aurearum ad usum Do-
mini, per indenturam super hunc compotum liberatam, xl^ Et
Johanni Gardyner ex mandato Domini pro labore suo per ipsujn

habito circa mundacionem et arraiacionem gardini Domini infra

hospicium suum Londoniensem, erga adventum suum ad Par-

liamentura Regis apud Westmonasterium, anno Regni viij'',

vj\ viij'^.

* From the Account Roll of Robert RoUeston, clericus, deputed to sell lead

for the Bishop in London. The Roll extends from the 7th to the lOth of

Henry VI.
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CCCXLV. COMPOTUS DOMINI TH0M7E AYER REFEC-
TORARII DE RECEPTIS ET EXPENSIS SUPER LE WOLTE
SOLARII CARITATIS ET ALIIS NECESSARIIS IBIDEM.

ANNO DOMINI, ETC, XXX".

f£x dorso Rot. de Lavatorio seq.]

In primls idem respondet de v^ xix^ receptis de diversis con-

fratribus ad opus praedictum^ut patet per nomina hic specificata.

In primis de Suppriore vj\ viij*^. De domino WillieliDO

Drax Priore de Coldyngham xx^ De Willielmb Poklyngton
xx^. De Johanne Durham feretrario iiij^ iiij^. De Ricardo
Hesswell vj^ viij'^. De .lohanne Gyssburn xx*^. De WilHelmo
Durham iij^ iiij"^. De Rogero Langchestre vj^ viij^. De Jo-

hanne Swynesheved iij% iiij^. De Thoma Moorby \'f. viij'^.

De Henrico Feriby vj^ viij*^. De Johanne Durham, juniore,

vj^ viij'^. De Jolianne Durward iij^ iiij"^. De Georgio Syther

iij^ iiij*^. De Johanne Barlay vj^ viij^. De Thoma Ward vj^.

viij*^. De Thoma Lewyn xx'^. De Roberto Scremersion xx'*.

De Ricardo iij^ iiij^. De Johanne Oll bursario xxviij^ Sum-
ma receptorum v^ xix\

ExPENSiE. In primis Thomse Ward cementario operanti in

quarrera per iij septimanas ix^ Item Willielmo Husworth
operanti in quarrera per ij septimanas vj\ Item Thomoe Ward
operanti super le wolte solarii per vj septimanas xviij^ Item
Wiliielmo Husworth operanti super le wolte per vij septimanas

xxj^ Item in cariacione lapidum a quarrera usque Dunelmum
xix^ Item Johanni Tyndale cementario ij^ Item Johanni

Clerke cementario pro ij septimanis vj^ Item Johanni Dobyn
laborario pro vj septimanis x^ vj^ Item Thomas Curwenn pro

tribus septimanis vj^ vj*^. Item Johanni Skii-with laborario

xxij*. Item W. Kabery pro iij seplimanis liif. x^. Item Jo-

hanni Pykering cementario per iij dies xviij'^. Item in potu

empto pro laborantibus in quarrera vj^. Item WaUero Hurde
pro labore suo ij''. viij'^. Item Thomae Wryght pro labore suo

xx^. Item Roberto Spytell pro eodem xx^. Item Ricardo
Henworth pro facturade la syntrees xx'^. Item Rogero Wryght
et Ricardo fiHo suo pro diversis necessariis factis in solario iiij^

vj*^, Item Johanni Brakc pro ferro et factura cle le rayle ad
gradus solarii iiij^ viij'^. Item in ij- paribuscirothecarum emplis

Ct datis diversis iij^. Summaomnium expensarum vj^ ij^ ix**.

et sic debentur computanti iij^ ix''.
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Memorandum qiiod anno Domini,e^c., xxx^, dominus Thomas
Ayere refectorarius fieri fecit sumptibus suis propriis et expensis

unam fenestram in solario versus aquilonem, in qua eciam scrip-

tum est nomen ejusdem, pro qua solvit liij'. iiij^

Aliam eciam fenestram fecit dominus Johannes 011 sumptibus

propriis, sciHcet versus aquilonem, in qua eciam scriptum est

uomen ejusdem, pro qua solvit [blank.~\

CCCXLVI. COMPOTUS DOMINI THOM^ AYERE SUPERVI-

SORIS OPERIS CUJUSDAM NOVI LAVATORII MARMORIS
IN CLAUSTRO DUNELMENSI DE RECEPTIS ET EXPENSIS

ANNO DOMINO MILLESIMO CCCC^XXX^^Il" ET IIl'^.

Recepta. In priiuis idem respondet de xviij'. vj". viij'^. receptis

de conventualibus et quibusdam aliis per manus dominorum W.
Partryke et W. Dalton, ut patet per capita huiccedulse annexa.

Item idem respondet de v^vij'^. receptis de diversis officiariis infra

et extra, ut patet in eadem cedula. Summa omniimi recep-

torum xxiij^ vij^ iij**.

ExPENSiE, In primis idem computat in denariis soJutis

Thomae Hyndley cementario pro lucracione petrarum mar-
morearum in querrura de Eglyston, ut patet per compotum
suum, ciij^ x^. Item in denariis solutis eidem Thomae pro

tractacione extra querreram, pro scapulacione, et waynyng
dictarum petrarum, ut patet in dicto compoto suo, xlij^ j'^.

Item in denariis solutis Abbati de Eglestona pro firma querrerse

praedictae, per tempus proedictum, xx^ Item in denariis sohitis

eidem Thomae pro dolacione petrarum marmorearum, una cum
sohicione facta Roberto Nurry superfactura unius logae in cimi-

tario Dunehiiensi pro dictis petris operandis, ut patet in dicto

suo compoto, cx^ iij^. Item eidem Thomae, ex praecepto Pri-

oris, iij^ iiij"^. Item eidem pro una corda empta ad opus prae-

dictum, ij^ vj*^. Item eidem Th.omae pro suo regardo ex con-

vencione xP. Item Nicholao Wryght pro uno pare rotarum x*.

iiij'^. Item Ricardo fabro pro ferrura unius paris rotarum,

iiij^ Item pro cariacione trium lapidum marmoreorum a prae-

dicta querrera usque Dunehuum, xxviij^ iiij'^. Item Johanni

Pykyryng cementario pro decem septimanis, capienti per septi-

manam, iij^, xxx'. Item eidem Johanni pro tribus septimauis,

capienti per septimanam, ij^ vj^., vij\ [,9/c]. Item Johanni Fethyr-

stanhalgh pro quinque septimanis, capienti per septimanam,iij^,

COCCXiiv HIST. DUNELM. SCRIPTORES TRES.

xv*. Item eidem Johanni pro sex septimanis, capienli per sep-

timanam, ij^ vj**., xv^ Item Johanni Tyndall pro una septi-

mana, iij^. Item Johanni Knaythe pro una septimana, iij^

Item Johanni Pykyryng cementario pro opere suo per vices,

xij'^. Item Thomae phmibario pro labore suo circa opus prae-

dictum, x^ Item Laurencio latonerio de Novo Castro pro

factura le spowtys, ix^ Item WilHelmo sclaterpro le blaunch-

yng per duos dies, viij*^. Item Waltero Hurde pro opere suo ex
curiahtate, xij*^. It^m Thomae Brake pro factura ij punchons
cum scharpyng et layyng, xvj*^. Item in calabe enipto, iij^.

Item pro cariacione lapidum a querrera, xij*^. Item Wilhehno
Mayn pro cariacione unius fodras a Beurepayr, vj*^. Item in

uno quarterio calcis, viij*^. Item in iij paribus cirothecarum

datis diversis, iiij*^. ob. Item in j fother hiti, viij^. Item in

sarracione tabularum pro le pentees in introitu, vj'^, Item uno
carpentario pro opere suo circa le pentees, xiiij'^. ob. Item in

clavis emptis ad dictum opus vj*^. Item Thomse plumbario
pro opere suo circa opus praedictum xij**. Summa omnium
expensarum xxiij^ vij^ iij^. et slc aeque.

Memorandum quod idem dominus Thomas Ayere sumptibus
propriis fieri fecit aqueductum currentem in Cellarium.

Recepta de Lavacra. Supprior vj^ viij^. Johannes Dur-
ham, senior, iij^ iiij^. Thomas Essh vj^ viij*^. Johannes Gys-
burn iij^ iiij^. Johannes Fychborn \^^. viij^. Wllliehnus Dur-
ham vj^ viij**. Rogerus Langchestyr vj^ viij'^. Johannes
Swnsyd vj^ viij^. Thomas Morby vj^ viij*^. Henricus Feriby
vj^ viij*^. Henricus Helay xx^ Johannes Gonerton vj^ viij'^.

Johannes Durham, junior, vj^ viij^. Ricardus Barton vj^ viij^.

Thomas Nesbet iij^ iiij^. Johannes Durward iij^ iiij*^. Geor-
gius lita'] uy. iiij"^. Johannes Barlay vj^ viij^*. Wilhelmus
Lyam vj^ viij*^. Thomas Ayre vj^ viij'^. Johannes 011 vj^